
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 
 

     

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2021-139 20550/6.30/21-3 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   8.12.2021 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. 
 
Vážený pane doktore, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále jen „OIP“)  
obdržel dne 23.11.2021 žádost vašeho klienta (dále jen „Žadatel“):  
 
    
    
    
 
o poskytnutí informací (dále jen „Žádost“) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), kterou Žadatel 
požadoval poskytnutí následujících informací dle Informačního zákona ohledně společnosti 

 
  

a. zda OIP řeší či v minulosti řešil porušování povinností , vůči jejím 
zaměstnancům a pokud ano,  

b. pod jakým č. j./sp. zn. a 
c. v jaké fázi se řízení nachází a případně  
d. s jakým výsledkem. 

 
OIP poskytuje tímto Žadateli následující informace požadované Žádostí: 
 
OIP provedl u společnosti  doposud tři kontroly.  
 
První z nich, sp.zn. I6-2019-1175, zahájená 2.7.2019, se týkala dodržování pracovněprávních 
předpisů dle § 126 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
se zaměřením na informační a evidenční povinnosti při zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí, 
kopie dokladů prokazujících existenci pracovněprávního vztahu fyzické osoby a umožnění výkonu 
nelegální práce a výkon nelegální práce. Dle protokolu o kontrole č.j. 12605/6.71/19-2 ze dne 
27.8.2019 touto kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Druhá kontrola, sp.zn. I6-2019-1892, zahájená dne 21.10.2019, se týkala dodržování 
pracovněprávních předpisů dle § 126 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, se zaměřením na umožnění výkonu nelegální práce a výkon nelegální práce. 



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. č.j. 20550/6.30/21-3 

  

Dle protokolu o kontrole č.j. 19950/6.71/19-1 ze dne 22.10.2019 touto kontrolou nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 
Třetí kontrola, sp.zn. I6-2019-2097, zahájená dne 21.11.2019, se týkala dodržování 
pracovněprávních předpisů dle § 126 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a dodržování povinností vymezených v ust. § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 
Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na povinnosti na úseku 
odměňování zaměstnanců a povinnosti na úseku rovného zacházení. Dle protokolu o kontrole č.j. 
22174/6.71/19-13 ze dne 3.12.2020 ve znění dodatku k protokolu o kontrole č.j. 22174/6.71/19-20 
ze dne 8.4.2021 měla společnost  porušit ust. § 110 odst. 1 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů tím, že jako zaměstnavatel třem 
zaměstnankyním neposkytla za stejnou práci a práci stejné hodnoty stejnou hodinovou odměnu za 
měsíce listopad a prosinec 2019. Přestupkové řízení však s uvedenou společností zahájeno nebylo 
a ani zahájeno již být nemůže, neboť odpovědnost  za případný přestupek 
zanikla v důsledku uplynutí prekluzivní lhůty. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

   
 

 
 


		2021-12-10T09:45:04+0100
	Mgr. Petr Kyncl




